in ultim. Cod. qui bon. ced. poss. col. pen. oprima l. i. xij. 15. part. 5. vestes verò, quibus quotidie utitur, ei relinquuntur, Cynus in d. l. 1. qu. 4. Petrus Jacob. in dict. rubr. de cess. bon. Aufrer. in Capell. Tholo. 136. Panorm. hanc esse communem opinionem professus in d. c. Odoardus. De vestibus lineis hac in re tractat d. Regia l. 1. statuens eas debitori cedenti bonis dimittendas, idem de instrumentis necessariis ad quærendam victum, nempe de his, quæ pertinent ad artem, ex qua victum quærit, scribit Ioan. à Medina in lib. de contract. 9. 3. caus. 3. 6. & qu. 5. quod apud forensia tribunalia quibusdam dubium fortasse videbitur. Præstabit item cedens † cautionem de de solvendo ære alieno, cum ad pinguiorem fortunam pervenerit: cautionem, inquam, juratoriam, cum eo in statu aliam dare non valeat, gloss. Hostien. Ioan. Andr. Henric. col. 3. & alij in d. c. Odoardus. Cogendus enim erit cum pinguiorem nactus fuerit fortunam, æs alienum solvere; ita tamen, ut ei deducantur alimenta, quibus satis cautum sit egestati imminenti, alioqui si integra fieret æris alieni solutio: quod probatur in d. l. 4. ff. de cess. bon. & in d. l. 1. tit. 15. & idem, ni fallor, in animæ iudicio obtinebit, nec in eo erit juxta rigorem integra solutio postulanda: ubi ex ea is qui prius bonis cesserat, in egestate maneat: hoc equidem privilegium lege humana & justa cessione bonorum concessum est, & idèd hæc humana constitutio admittenda erit in animæ foro: licet contrarium censent Adrian. in 4. sent. tract. de restit. c. aggradior. vers. 6. dubitatur, & Ioan. à Medina de contract. d. quæst. 5. Panormit. & Raven. in c. cum tu. de usur. ubi in usurario idem sentit Card. argumento gloss. ibidem, quam examinavimus in reg. peccatum, 1. relectionis part. Sed si quis bonis cesserit actibus quibusdam juxta loci consuetudinem ignominiosis, non tenebitur is solvere debitum, quamvis pinguiorem nactus fuerit fortunam, auctore Guidone quæst. Delphinatus 343. cum satis ea ignominia fuerit punitus, & ea pœna loco solutionis sufficiat, argumento gloss. sing. in c. sicut dignum, §. eos in super. de homicid. quam sequuntur Doctores ibi, maxime Felin. commendat Roman. sing. 24. cui similis est in regul. peccatum, de regul. jur. in 6. ex quibus constat punitum corporali pœna loco pecuniariæ, quam præ inopia solvere non potuit, etiam si postmodum bona acquisierit, minimè teneri ad pecuniæ solutionem, idem adnotarunt Cepola caus. 3. Paul. Castr. Angel. Jas. num. 29. & Dec. nu. 26. in l. si quis id quod, ff. de jurisd. omni. jud. opt. text. in l. sed si unius, §. sed si ante, ff. de injur. Cupus meminit ad hanc rem Bald. in l. ult. ff. de injus voc. quod, ni fallor, ea ratione procedit, qua pœna pecuniaria in corporalem mutatur. Unde non omnino probatur Guidonis sententia, cum inibi debitum nequaquam in illam cessionem mutetur. Nam & illud verum est, per cessionem bonorum non tolli nec naturalem, nec civilem obligationem, sed tantum exceptionem competere. Cyn. 9. quæst. Bald. & alij in dict. l. 1. Cod. qui bon. ced. poss. quorum opinio communis est, secundum Jas. in §. ult. col. 1. de actio, licet gloss. in l. ubi cumque, ff. de fidejuss. teneat, cedentem bonis penitus ab obligatione civili liberari. Hæc autem exceptio cedenti competens ratione cessionis; impedit litis contestationem, l. 3. ff. de cess. bon. Bart. in l. pen. ff. eod. tit. Capel. Thol. 136. quod ab omnibus communiter receptum est. Et idèd Regia l. 3. tit. 15. part. 5. quæ probatur eum qui bonis cesserit, nec postea conveniri posse, nec, si conventus fuerit, teneri respondere; est intelligenda cum effectu: siquidem respondere tenetur, & exceptionem litis contestationem impediens obijcere. Quæ omnia tunc obtinent, cum debitor eadem inopia & fortuna gravatur; quia si ad pinguiorem devenierit, nulla adversus civilem & naturalem obligationem exceptio competit. Quamobrem etiam si in praxi decisio Guidonis non sit levis mo-